ДОГОВОР № ____

на оказание услуг

г. Волгоград                                                                                             «___» ________ 2013 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский государственный архитектурно-строительный университет» (ВолгГАСУ, ФБГОУ ВПО «ВолгГАСУ»), в лице ректора Калашникова Сергея Юрьевича, действующего на основании Федерального закона «Об образовании»  и Устава ФГБОУ ВПО «ВолгГАСУ», именуемое в дальнейшем «Организатор» с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г.Шухова» (БГТУ им.В.Г.Шухова), в лице ректора Глаголева Сергея Николаевича, именуемое в дальнейшем «Участник»», с другой стороны, вместе именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1 Одновременно с Всероссийской студенческой олимпиадой и конкурсом выпускных квалификационных работ проводится Всероссийский смотр-конкурс инженерно-архитектурных школ специальности «Проектирование зданий».

1.2 Организатор» обязан оказать услуги по организации проведения  Всероссийского смотра-конкурса инженерно-архитектурных школ по специальности «Проектирование зданий».

Сроки проведения: 23-25 апреля 2013 г.

Место проведения: г. Волгоград ул. Академическая, 1, ФГБОУ ВПО «ВолгГАСУ"

1.2. Стоимость услуг (организационный целевой взнос), указанных в п. 1.1., составляет  10 000 (десять тысяч) рублей 00 коп.

2. Обязанности сторон

2.1. «Участник» обязан:

- направить в срок до 23 марта 2013 года заявку по установленной форме на участие  во Всероссийском смотре-конкурсе инженерно-архитектурных школ по специальности «Проектирование зданий».

- оплатить организационный целевой взнос в сроки, указанные в разделе 3 настоящего договора

 2.2. «Организатор» обязан:

- предоставить счет на оплату целевого организационного взноса;

- организовать информационно-техническое сопровождение участия и обеспечить мероприятия в соответствии с программой проведения Всероссийского смотра-конкурса инженерно-архитектурных школ по специальности «Проектирование зданий».

- по окончанию Всероссийского смотра-конкурса предоставить «Участнику» акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору.

3. Порядок расчетов

3.1. «Участник» перечисляет целевой организационный взнос в  размере 30% от стоимости цены Договора в течение 10 банковских дней с момента выставления счета организатором, окончательный расчет в размере 70% осуществляется в течение 10 банковских дней с момента подписания Участником акта сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему договору.

3.2. Обязательства Участника по оплате суммы, указанной в п. 1.2 настоящего договора, считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора.

3.3. Участник смотра-конкурса в течение 5 (пяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг обязан направить Организатору подписанный акт сдачи-приемки услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

4. Прочие условия

4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из сторон

4.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего договора, рассматриваются в установленном законодательством порядке.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 30 июля 2013 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Оганизатор»

ФГБОУ ВПО «ВолгГАСУ».

Адрес: г. Волгоград, ул. Академическая, 1 Получатель: УФК по Волгоградской области (ВолгГАСУ, л/сч 20296Х61130)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской обл. г. Волгоград

БИК: 041806001

Р/сч: 40501810100002000002

ОКПО 02068077

ИНН: 3445912938

КПП: 344501001

ОГРН: 1023403844243

ОКАТО 18401363000

Ректор ВолгГАСУ

М.П.

__________________ С.Ю. Калашников
	«Участник»

ФГБОУ ВПО «БГТУ им. В.Г.Шухова».
Адрес: г.Белгород, ул.Костюкова, 46

ИНН 3123017793

КПП 312301001

УФК по Белгородской области

(БГТУ им. В.Г.Шухова

л/с 20266Х90860)

ГРКЦ Банка России по

Белгородской области

Г.Белгород р/с40501810014032000002

БИК 041403001

ОКАТО 14401000000

ОКПО 02066339

ОКВЭД 80.30.1

Ректор БГТУ им.В.Г.Шухова

 М.П.

________________    С.Н.Глаголев

А К Т

сдачи-приемки  оказанных услуг по договору № ____

от «___» ____________ 2013 г.

г. Волгоград                                                                                       «___» __________ 2013 г.

Мы, нижеподписавшиеся, «Организатор», в лице ректора Калашникова Сергея Юрьевича,  действующего на основании Федерального закона «Об образовании» и Устава ФГБОУ ВПО "ВолгГАСУ", с одной стороны, и «Участник», в лице ректора Глаголева Сергея Николаевича, именуемое в дальнейшем «Участник»», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1.  «Организатор» сдал, а «Участник» принял оказанные услуги по организации проведения Всероссийского смотра-конкурса инженерно-архитектурных школ специальности «Проектирование зданий».

Сроки проведения: ____________________________

Место проведения: __________________________________________________

2. «Участник» оплатил организационный целевой взнос в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00коп.

3. Все услуги в соответствии с условиями договора выполнены надлежащим образом.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	«Организатор»

ФГБОУ ВПО «ВолгГАСУ».

Адрес: г. Волгоград, ул. Академическая, 1 Получатель: УФК по Волгоградской области (ВолгГАСУ, л/сч 20296Х61130)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской обл. г. Волгоград

БИК: 041806001

Р/сч: 40501810100002000002

ОКПО 02068077

ИНН: 3445912938

КПП: 344501001

ОГРН: 1023403844243

ОКАТО 18401363000

Ректор ВолгГАСУ

М.П.

__________________ С.Ю. Калашников
	«Участник»

ФГБОУ ВПО «БГТУ им. В.Г.Шухова».
Адрес: г.Белгород, ул.Костюкова, 46

ИНН 3123017793

КПП 312301001

УФК по Белгородской области

(БГТУ им. В.Г.Шухова

л/с 20266Х90860)

ГРКЦ Банка России по

Белгородской области

Г.Белгород р/с40501810014032000002

БИК 041403001

ОКАТО 14401000000

ОКПО 02066339

ОКВЭД 80.30.1

Ректор БГТУ им.В.Г.Шухова

 М.П.

________________    С.Н.Глаголев
	«Участник»